



ZARZĄD POWIATU POLICKIEGO

WNIOSEK

na podstawie § 63 Statutu Powiatu Polickiego zwracam się z następującym wnioskiem:

Na spotkaniu z Zarządem wspólnoty Osiedla domów w Grzeczniczy w sposób szczególny poproszono mnie o interwencję w bardzo szczególnej i ważnej dla całej społeczności tego osiedla sprawie.

Problem pomimo zgłaszania w naszym Powiecie w żaden sposób nie został załatwiony. Dokonałem przy tym wizji lokalnej i jestem przekonany, że sprawa jest do załatwienia przy niewielkich nakładach finansowych, a mianowicie:

Osiedle domów w Grzeczniczy (dawny teren pod zabudowę dla oficerów Wielonarodowego Korpusu Północ-Wschód w Szczecinie) obecnie zamieszkałe jest przez 106 rodzin, to ok. 350 osób. Wyjeżdżając za szlaban osiedla, każdy włączający się do ruchu drży o swoje bezpieczeństwo. Kierowcy, którzy jadąc od strony Dobrej formalnie opuszczają teren zabudowany rozwijając już w sposób znaczny swoją prędkość i w sposób naturalny tworzą zagrożenie dla wszystkich pojazdów wjeżdżających lub pieszych, którzy chcą iść na spacer. Od tablicy „*Koniec obszaru zabudowanego*” do wjazdu na osiedle jest niewiele niż 150 m. Podobna sytuacja jest z kierunku przeciwnego, czyli od strony Sławoszewa.

Mieszkańcy proponują, a Ja szczerze popieram, aby przestawić tablicę „*Teren zabudowany*” tuż za tablicę m. Grzecznicza, tak aby jadący widzieli, że nadal mają przed sobą teren zabudowany, więc ograniczenie prędkości do 50 km/h. Oczywiście jest to konieczne w obu kierunkach.

Kolejnym wnioskiem, nie mniej istotnym i ważnym jest przygotowanie i oznakowanie przejścia dla pieszych tuż przy wybudowanym chodniku przy drodze wyjazdowej z osiedla. Istotą utworzenia takiego przejścia są wyłącznie aspekty bezpieczeństwa. Byłem osobiście świadkiem, gdy dwie kobiety z dziećmi w wózkach nie były w stanie sprawnie i bezpiecznie przejść na drugą stronę drogi powiatowej. Przejście dla pieszych w tym miejscu musi mieć możliwość dojścia do chodnika po drugiej stronie, a jest to możliwe po położeniu kładki przez rów, gdyż w przeciwnym razie nie będzie możliwa budowa bezpiecznego przejścia dla pieszych.

Już ostatnim moim wnioskiem jest wymalowanie na tym odcinku drogi powiatowej oznakowania poziomego w osi jezdni. Oczywiście musi to być powiązane z akceptacją organizacji ruchu drogowego w tym rejonie po utworzeniu przejścia dla pieszych oraz ustawieniu tablic „**Teren zabudowany**”.

Sprawa była także konsultowana z Policją, która w pełni wspiera i popiera taki sposób organizacji ruchu drogowego na tej drodze.

Proszę Pana Starostę o pomoc i zlecenie realizacji zadań w tak złożonym projekcie, gdyż bezpieczeństwo mieszkańców tego osiedla na to zasługuje.

A handwritten signature and initials in black ink. The signature is a long, sweeping horizontal line that curves downwards at the end. To the right of the signature, there are several vertical and diagonal strokes, including a prominent vertical line that extends upwards and then curves to the right, and some smaller, less distinct marks.